
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore II - Sviluppo del territorio 

 Servizio Demanio

DETERMINAZIONE

N. 2056 del 24/07/2018

N. Sett. 527 /DS_II del 24/07/2018

OGGETTO: BANDO PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE IN USO E DELLA 
GESTIONE DEI LOCALI AD USO NON SCOLASTICO DELLA SCUOLA “MARIA 
IMMACOLATA” CON ACCESSO DA VIA SASSARI - NOMINA COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

VISTA la DGC n. 122 del 11/04/2018 con la quale l’Amministrazione Comunale intende concedere, 
alle associazioni o a cittadini associati, in comodato d’uso gratuito o a canone agevolato, gli 
immobili comunali ad uso diverso da quello abitativo per finalità di interesse pubblico ed in 
particolare i locali ad uso non scolastico dell’istituto “Maria Immacolata” con ingresso da 
Via Sassari;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di aree e/o immobili da destinare a servizi di 
interesse collettivo, approvato con DCC n. 4 del 22.02.2007 e modificato con deliberazione 
di Consiglio comunale n.18 del 28.04.2016;



VISTA la Determinazione n. 1560 del 08.06.2018 con la quale si è provveduto ad approvare il 
bando pubblico ed i relativi allegati, secondo le linee guida della summenzionata 
deliberazione, con scadenza il 13.07.2018;

DATO ATTO che il termine perentorio per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 13 luglio 
2018 alle ore 12.00 e sono pervenute n. 7 domande, di cui n. 5 in busta cartacea e n. 2 via 
PEC;

DATO ATTO Che si rende necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione, così 
come stabilito all’art. 13 del bando;

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti per la Commissione giudicatrice, si è reso 
necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Alghero, idonee 
allo svolgimento dell’incarico, nelle persone di:

- Ing. Massimo Ledda  – Dirigente Settore II – Sviluppo del Territorio: Presidente;
- Geom. Gaudenzio Moretti – dipendente del Settore II^ - Sviluppo del Territorio: 
Commissario   Interno;
- Arch. Pian. Roberto Demuro – dipendente del Settore II^ - Sviluppo del Territorio: 
Commissario Interno e verbalizzante;

RITENUTO il giorno di vaglio degli schemi di domanda e di relativa ammissione alle fasi successive di 
valutazione delle domande si terrà in seduta pubblica il giorno 31 luglio 2018 alle ore 9:00  
nei locali degli uffici comunali di Sant’Anna;

DATO ATTO che i Componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento e dell’accettazione 
dell’incarico dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 
77 del D. Lgs 50/2016;

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del Comune di Alghero alla sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016;

DATO ATTO che  la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

VISTO l’art. 190 del D.Lgs . 50/2016;
VISTO l’art. 24 del D.L. 133/2014;
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA



Per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati;

1) Di nominare la commissione per l’individuazione di associazioni/enti senza scopo di lucro ai fini della 
concessione in uso e della gestione dei locali ad uso non scolastico della scuola “Maria Immacolata” con 
accesso da Via Sassari;

2) Di individuare la Commissione giudicatrice del bando in oggetto nella seguente composizione:
- Ing. Massimo Ledda  – Dirigente Settore II – Sviluppo del Territorio: Presidente;
- Geom. Gaudenzio Moretti – dipendente del Settore II^ - Sviluppo del Territorio: 
Commissario   Interno;
- Arch. Pian. Roberto Demuro – dipendente del Settore II^ - Sviluppo del Territorio: 
Commissario   Interno e verbalizzante;

3) Di fissare per il giorno 31 luglio 2018 alle ore 9:00 la prima seduta pubblica di vaglio della 
documentazione amministrativa delle domande pervenute;

3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del Comune di Alghero alla sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016;

5) Di dare atto che  la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

6) Di stabilire che copia del presente provvedimento venga trasmessa ai componenti della Commissione 
così come individuati;

7) Di individuare, nelle more della definizione della mappatura di tutti i procedimenti dell’Ente, i 
componenti della Commissione come incaricati interni del trattamento dei dati unicamente per 
l’espletamento delle fasi procedimentali nell’ambito della procedura per “L’individuazione di 
associazioni/enti senza scopo di lucro ai fini della concessione in uso e della gestione dei locali ad uso non 
scolastico della scuola “Maria Immacolata” con accesso da Via Sassari”.

Il Dirigente

LEDDA MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


